nipotentem, et Dominum Jhesum Christum cum Spiritu sancti»,

cui, etc. » (Ibid., n° 6655).

Fol. 30. » Martirium B. Pauli, apostoli. Cum venissent Bornam

Lucas a Galacia... baptizati sunt in nomine Domini nostri Jhesu

Christi, etc. » (Ibid., n" 6570).
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Fol. 33 v°. u Incipit passio SS. martirum Processi el Martiniani.

Tempore quo Simon magus crepuit intus... ubi prestanlur bénéficia

eorum usque in hodiernum diem, régnante Domino Deo atque sal-

vatore nostro Jhesu Cbristo, etc. » (Ibid., n° 6947).

Fol. 3i v°. « Incipit translacio S. Benedicti, abbatis. Cum din

gens Langobardorum... ut si scriberentur, proprio indigerent libro,

prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. ». (Ibid., n° 1117).

Fol. 41 v°. >t Incipit passio sancte Margarite, virginis et martiris.

Cum per universum orbem... sub Olibrio, prefecto, in Antiochia civi-

tate, régnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 5306).

Fol. 44. « Incipit de sancta Maria Magdalena. Quanquam per

quatuor mundi climata... abierunt ergo discipuli et reversi sunt ad

semelipsos » . (Ibid., n°* 5439-5 440).

Fol. 47. « Incipit passio B. Apollinaris, episcopi et martiris. In

diebus Claudii Cesaris, veniens Petrus, apostolus... die decimo

kalendarum augustarum, régnante Domino Deo atque salvatore nos-

tro Jhesu Christo, etc. - (Ibid., n° 623).

Fol. 50 v°. « Incipit pas<io sancte Cristine, virginis. Erat quedam

sacra et sancta puella deTyro... consummata est beata Cristina vu il"

kalendas augusti, die quinte; feriç, in Tyro civitate, prestante Domino

Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 1748).

Fol. 55 v°. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli. Apostolus Domini

nostri Jhesu Christi Jacobus... una hora simul martir effectus, per-

rexit ad Dominum, cui estgloria, etc. » (Ibid., n° 4057).

Fol. 58. « Incipit translacio ejusdem apostoli. Post Salvatoris nos-

tri passionem... invicto suffragio patrociiiaturus, auxiliante Domino

et salvatore noslro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 4067).

Fol. 59 v". « Incipit passio S. Cristofori, martiris. Tempore illo

quo Dagnus rex regnabat in civitate Samon... Deum christianorum

gladio feriatur; et hanc oratioucm constituit S. Cristoforus : Domine

Deus onmipotens, bouam mercedem presta scribentibus et legentibus

passionem meam » . (Ibid., n° 1768).

Fol. 62. « Incipit prefacio in vita S. Cucufatis, martiris. Gloriosos

sanctorum triumphos... — Incipit passio, etc. Igitur Cucufatis glorio-

sissimi... ad laudem et gloriam nominis sui, qui cum Paire, etc. »

(Ibid., n° 1998).

Fol. 65. » Incipiunt gesta SS. septem Dormiencium. In illo tem-

pore, regnans Decius... gloriGcanles Deum propter miraculum quod
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viderant, gracia et misericordia Patris et Filii et Spiritus sancti, cum

omnibus fidelibus sanctam confitentibus et credentibus resurrectio-

nem mortuorum per cuncta secula seculorum. Amen ». (Ibid.,

n" 2315-2316).

Fol. 70. « Incipit vita S. Simeonis, servi Dei, qui tribus annis

stetit in columna, édita a discipulo suo nomine Antonio. Sancte recor-

dationis B. Symeon... mercedem a Domino nostro Jhesu Christo reei-

piet. Celebratur autem dies deposicionis ejus sancti ac beatissimi

Symeonis nonas januarii, régnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. «

{Ibid., n" 7957-7959).

Kol. 76. « Incipit passio S. Pantaleonis, martiris. In diebus Maxi-

miani, imperatoris, multi christiani... in villam cujusdam Adamanti,

scolastici, in nomine Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (Ibid., n° 6435).

Fol. 81. « Incipit passio BB. martirum Abdon et Sennis. Eodein

tempore, cepit Decius curiose querere christianos... et translata in

cimiterio Ponciani » . (Ibid., n° 6).

Fol. 82 v°. « Qualiter sollempnitas B. Pétri instituta sit que dicitur

ad Vincula. Hujus diei observantiam a ritibus gentilium mutuavil

Kcclesia fidelium... cathene deosculantur a populo dévote «. (Ibid.,

n» 6683).

Fol. 83 v\ « Incipit passio B. Stephani, pape et martiris urbis

Borne. Temporibus Valeriani et Galieni... Vaieriano tercio et Galieno

secundo consulibus, apud nos autem régnante Domino nostro Jhesu

Christo, etc. » (Ibid., n u 7845).

Fol. 87 v°. « Invencio corporis B. Stephani, prothomartiris, que coli-

tur nonas augusti. Lucianus, misericordia Dei indigens et omnium

hominum minimus presbiter, etc. — Quod apparuit mec... quem

periclitanti seculo aperire dignatus est Jhesu Christus, etc. » (Ibid.,

n" 7851).

Fol. 89 v". « Incipit translacio S. Stephani, prothomartiris Cristi.

Quamvis sanctorum mors... ad suarn laudem et eorum qui cum

Pâtre, etc. » (Ibid., n" 7878).

Fol. 92. k Incipit passio sancte Afre, martiris. Apud provinciam

Becias, in civitate Augusta... adpalmam martirii pervenerunt, régnante

Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 108).

Fol. 95. «Incipit vita B. Germani, Autisiodorensis («le) episcopi. Vir

aposlolice recordacionis... et ad eterne quietis patriam féliciter intro-

ducat. Amen ». (Ibid., n° 3456).
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Fol. 99. « Incipit passio S. Sixti, pape et martiris. Tempore illo

Decius César et Valerianus prefectus... in cimiterio Pretextati, sub

die octavo idus augusti, régnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. »

[Ibid., n°7801).

Fol. 100 v°. « Incipit passio B. \Iarcelli, pape et martiris. Tem-

pore quo Maximianus augustus rediit de partibns Affrice . . . quousque

mundus sleterit, régnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » [Ibid.,

n° 5234)

.

Fol. 104. « Incipit passio S. Laurenciî, martiris. Peracta passione

B. Sixti... et participati sunt omnes de corpore et sanguine Christi

cum gratiarum actione in Christo Jhesu. Amen » . (Ibid., n ' 4752 et

suiv.).

Fol. 106 v°. " Incipit passio B. Vpoliti, martiris. Begressus itaque

Ypolitus, post triduum venit... quam vivere maie, régnante Domino

nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n 3961).

Fol. 108. « Incipit prologus in vita beatissime Radegundis, reginc.

Redemptoris nostri tantum dives... — Incipit vita ipsius. Bealis-

sima igitur Badegundis, nacione barbara, de regione Thoringa... » —
Fol. 112. « Epistola cujusdam missa ad sanctam Badegundem. Domi-

nabus sanctis mcritorum gracia decoratis Dedimie, abbatisse, etc.

Injungitis michi... » — Fol. 113. Incipit de virtutibus cjnsdem

beatissime Badegundis vita in primo libro... » — Fol. 119. «Incipit

de beata Disciola. In monasterio autem Béate Badegundis... — Incipit

de alia puella que visionem vidit. \
Tam et alia puella ... ibi nunc ora-

cioni et lectioni vacat » . (Ibid., n" 70 48).

Fol. 119 v°. < Incipit vita B. Eusebii, Vercellensis episcopi et con-

fessons. Que, Deo auctore, in hoc nostro opère... et idcirco raro

inveniuntur ejus reliquie ; celebratur autem festivitas cjus kalendas

augustas, régnante Jhesu Christo, etc. - (Ibid., n" 27'i-8).

Fol. 127. k Incipit vita beatissimi Alexis, confessoris Christi. Tem-

poribus domni Honorii et Archadii, erat vir Dei... per intercessionem

R. Alexis, hominis Dei, bonam, omnibusque auxiliabitur qui sperant

in Domino, cui est honor, etc. » (Ibid., n 288).

Fol. 129. « Incipit passio S. Arnulfi, martiris. Igitur B. Arnulfus,

nobilissimis Francorum parentibus... ad gloriam nominis tui et ad

laudem unigeniti Filii tui Domini nostri, cum quo, etc. » (Ibid.,

n» 706).

Fol. 132 v°. « Incipit passio S. Agapiti, martiris. Sub rege Anthioco

TOME XXXIX. 40
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pagano, erat quidam puer... et multi paganorum per famulum Dci

Agapitum crediderunt Cbristum Dominum nostrum, qui vivit et

régnât... » (Ibid., n° 125).

Fol. 134. « Incipit passio B. Mammetis, monachi et martiris, que

colitur sexto decimo kalendas septembris. Cum primum ab Aureliano

imperatore... et dormiente jam corpore festinus migravit ad celuni,

adjuvante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 5195).

Fol. 136 v°. a Incipit passio S. Simpboriani, martiris. Sub Aureliano

quondam principe, cum adversus. . . et in omnium votorum plenitu-

dincm felix aperiatur iugressus, cui est honor, [etc. » (Ibid., n" 7967).

Fol. 138. « Incipit passio SS. martirum Thimothci et Apollinaris.

Tempore illo, agente Lampadio préside... et qui a demoniis vexabantur

curati sunt in nomine Domini nostri Jbesu Christi, etc. » (Ibid.,

n" 8296).

Fol. 139 v°. « Incipit passio B. Bartholomei, apostoli. Indie très

apud bistoriograpbos esse dicuntur... et, perfectis omnibus atque bene

compositis, migravit ad Dominum, cui est honor, etc. » (Ibid.,

n" 1002).

Fol. 142. « Incipit prologus in vita sanctissime Hunegundis, virgi-

nis. Beatorum ac venerandorum Patrum memoranda descriptio... —
Incipit textus descriptions ejusdem sanctissime et venerabilis vite

Hunegundis, virginis. Sumraa et incomprehensibilis providencia Divi-

nitatis... octavo kalendas septembris migrasse creditur ad Dominum,

qui est solus sine principio, regnaas in unitate et trinitate perfecta,

unicus idemque Deus nunc et semper, etc. » (Ibid., n" 4046).

Fol. 147. « Incipit translacio ejusdem sanctissime virginis Hune-

gundis, que colitur sub die septimo idus novembris. Magnalia divine

pietatis quibus omnipotens Deus... sed quod cum suis redemptis mise-

ricorditer coronct Jhcsus Christus Dominus noster, qui cum Deo

Pâtre, etc. » (Ibid., a" i047).

Fol. 149. « Item, de miraculis a sancta virgine Hunegunde perpe-

tratis. His premissis de vita et actibus... » (Ibid., n" 4048).

Fol. 151. « Incipit descriptio super mutaçioue corporis sanctis-

sime Hunegundis, almiflce virginis, miraculoque inibi divinitus pa-

irato. Sanctorum miracula describere eorumque facla... digno cum

obsequio componunt, ad bonorem Domini nostri Jbesu Christi, etc. »

(Ibid., n" 4050).

Fol. 153 v". « Incipit passio S. Genesii, martiris, édita a béate
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raemorie Paulino, episcopo. Proprium atque indigenam Arelatensis

urbis... usque in vindicte sue teinpus patrocinetur , orate, adju-

vante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 330i).

Fol. 154 v". « In Decollacione S. Johannis Baptiste, sermo B. Johan-

nis, episcopi. Heu me, quid agam... » (S. Ckrysostomi op., (1579),

t. II, p. 1026).

Ibid. « Item, sermo de eodem. Hodie nobis Johannis virtus... »

(Ibid., p. 1031).

Fol. 156. « Item, sermo de eodem. Valde honorandus est no-

bis... »

Fol. 157. « Incipit prologus in vita S. Agili, abbatis. Crebris ammo-

nicionibus urget me... — Incipit vita, etc. Agente igitur in sceptris

Hildeberto, Sigeberti régis Glio... eo die sanitatem rccipere merue-

runt, ad laudem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (Ibid.,

n° 148).

Fol. 162 v°. « Oracio Guidonis ad B. Agilum. Sanctissime pater et

omni pietate... »

Ibid. a Incipit passio SS. martirum Felicis et Adaucti. Temporibus

Diocliciani et Maximiani sceleratorum... benedictionisque ejus gratia

coofoveri, ad laudem et gloriam sui sancti nominis, qui cum eterno

Pâtre, etc. » (Ibid., n u 2883).

Fol. 163 v°. « Incipit vita B. Nivardi, Remensis archiepiscopi.

Preclarus igitur atque gloriosus Remorum archipresul... et plurima

de diversis locis diocesis sue monachorum cohorte. Obiit autem glo-

riosissimus et beatissimus Nivardus kalendas septembris et régnât in

gloria cum Christo in perpetuum, qui cum Pâtre, etc. » (Ibid.,

n»6243).

Fol. 167 v". u Incipit passio S. Adriani, martiris, cum sociis suis.

Factum est secundum jussionem tiranni Maximiani... perfecto corde

ibidem Domino serviant, cui est honor, etc. » (Ibid., n" 37 44). Va-

riantes.

Fol. 173 v°. « Incipit passio SS. martirum Gorgonii et Dorothei.

Diocliciano iijitur in rébus publicis agente... ubi idem S. Gorgonius

genti Saxonum et ecclesie Mindonensi patrocinatur, régnante Domino

nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n" 3617).

Fol. 175 v°. u lucipit passio sancte Eugénie, virginis, et SS. mar-

tirum Proti et Jacincti. Septimo igitur consulatus sui anno, Commo-
'lus imperator... ad régna celestia migraverunt, Patrem et Filium
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cum sancto Spiritu in unitate glorie confilentes, ipso adjuvante qui

cum elerno Pâtre, etc. » (Ibid., n° 2666).

Fol. 183. « Incipit vita beatissimi Maurilii, Andegavensis episcopi.

Igitur Maurilius, Mediolanensis oppidi indigena... ipsius miraculis

choruscanlem, prestante Domino nostro Jhesu Christo qui, etc. » —
Fol. 188. « Quoddam nairaculum S. Maurilii. Sanctissimo itaque sacer-

dotum Maurilio... ostendit omnibus post sepulcrum, prestante Domino

nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 5731).

Fol. 190. « Incipit passio S. Cornelii, pape et martiris. In diebus

illis. cum universus orbis... ubi lumulati esse noscuntur, auxiliante

Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., D° 1962).

Fol. 194. « Incipit passio S. Cipriani, episcopi et martiris. Tem-

poribus Valeriani, iniquissimi imperatoris . . . consorcia adipisci

mereatur perpetualiter obtinenda, prestante Domino nostro Jhesu

Christo, etc. » (Ibid., n° 2042).

Fol. 195. « Incipit prologus in vita S. Lamberti, episcopi et mar-

tiris. Dileclo in Christo et vere diligendo domino suo Wederico, Licien-

sis ecclesic venerabili abbati, Micholaus, ccclesie Sancte Marie Sanc-

tique Lamberti que est in Leodio, canonicorum et diaconorum ulti-

mus, salutem. Sicut nichil est quod... — Incipit vita B. Lamberli,

martiris, Tungrensis episcopi. Gloriosus vir Lambcrtus et eterno régi

sacerdos... qui et Absimarus, Leone ab imperio expulso et in custo-

diam retruso » . (Ibid., n° 4688).

Fol. 208 v°. « Incipit vita S. Eleutcrii, Tornacensis episcopi. Tem-

poribus imp' ratorum Diocliciani et Maximiani, per universum orbem

maxima sedicio... qui gaudet cum angelis, exultât in astris, régnante

Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n° 2455).

Fol. 210. « Incipit passio beatissimi Mathei, apostoli et euvange-

liste. Quoniam Deo cura est de hominibus... apostoli Judas Zelotes et

Symon Chanancus, qui qualiter cum eis conflixerint et superaveruit

in Dei nomine, quia tamen hic non scquitur, sed in sequenlibus qua-

ternionibus post secundum ordinem festorum, sequens libellus osten-

det. Explicit passio, etc. » (Ibid., n" 5690).

Fol. 214 v°. « Incipit prefacio Fucherii, episcopi, in passione

S. Mauricii sociorumque ejus. Christi sanctorum passionem...

Epistola ejusdem ad Silvium, cpiscopum. Domino sancto et beatis-

simo in Christo Silvio, episcopo, Eucherius, episcopus. Misi ad bea-

titudinem tuam... — Incipit passio, etc. Dioclicianus, quondam Ho-
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mane reipublice princeps... sanctorum meritis morbis subvenitur,

auxiliante Domino nostro Jhesu Cbristo, qui in plenitudine divinitatis

cum Pâtre, etc. » (Ibid., n os 5737, 5740, 5741 et 5745).

Fol. 218 v°. « Item, sermo in festivitate S. Manricii sociorumque

ejns. Sacra bec hodierna sollempnitas... »

Fol. 220 v°. « Incipit passio S. Firmini, episcopi et martiris. Tem-

poribus Maximiani et Diocliciani, imperatorum, quo tempore...

requiescere credendus est. Vixit autem annos sexaginta septem. et sub

die 7
mo

(sic) kalendas septembris ipse Firminus confessor féliciter

migravit aseculo, régnante Domino nostro Jhesu Cbristo, etc. » (Ibid.,

n°;H)02).

Fol. 224. u Incipit passio SS. martirum Cosme et Damiani. Licet

omnium sanctorum veneranda gesta reverenter. .. per eos Dominus

ad laudem nominis sui usque in hodiernum diem, qui cum Pâtre, etc. n

(Ibid., n" 1970).

Fol. 22G v°. « Incipit vita B. Jeronimi, presbiteri. Jberonimus nos-

ter in oppido Stridonis, quod a Gotbis eversum est... omne vite sue

tempus implevit annis octoginta octo et mensibus sex, régnante Do-

mino nostro Jhesu Cbristo, etc. » (Ibid., n" 3SG9).

Fol. 229 v°. « Incipit miiaculum de leone et asino. Quadam nam-

que die advesperascente... positus est pridic kalendas octobiis,

régnante uti([iie il lo cujus anui nec ineboantur nec (inientur in secula

seculorum. Amen » . (Ibid., n° 3872).

Fol. 231. a Incipit passio S. Piati, martiris. Venerabilis igitur

Piatus, Beneventi linibus prosapia ortus... qui sanctum martirem

tuum ita glorificare dignatus est (sic), qui vivis, dommaris et régnas

ex tune et nunc et per infinita secula seculorum. Amen » . (Ibid.,

n° G8'i5). Variantes.

Fol. 234. « Iucipit passio S. Leodcgarii, martiris, Augustuduni

episcopi. [I]gitur B. Leodegarius ex progenie celsa Francorum. . . in

quo loco operantur culmina virtutum colidie ad hujus mirabilem

tumulum, ad laudem et gloriam Domini nostii Jhesu Chris ti, etc. -n

(Ibid., n» 4851).

Fol. 240 v°. « Incipit prologus in passione SS. Fidis, virginis, et

Gaprasii, martiris. Magnorum atque inclitoruui... — Incipit pas-

sio, etc. Sancta igitur Fides, Agennensium civitate oriunda fuit... de

quorum passione pridie nonas octobris nos gaudere et illustrari voluit

<|ui gloriatur in sanctis suis Dominus noster Jbesus Cbristus, cui est
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curn Pâtre, etc. — Horum ergo corpora tormentis miserabilibus lace-

rata... innumera celitus patrantur miraculorum insignia, prestante

Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n os 2928 et suiv.) .

Fol. 243. « Incipit passio sancte Bénédicte, virginis e t martiris.

Igitur cum jam perfecti sermonis ceperat... divina opérante clemen-

cia, cui est lionor cum Pâtre, etc. » (Ibid., n° 1087).

Fol. 246. « Incipit passio S. Calixti, pape et martiris. Temporibus

Macrini et Alexandri, incendio divino concremata est... sub die quarto

decimo kalendas novembris in pace, régnante Domino nostro Jhesu

Christo, etc. » (Ibid., n° 1523).

Fol. 248. « Incipit translacio ejusdem in Gallias. Factum est igitur,

evolutis multis annorum... vitamque perpetuam cum ipso percipere

mereamur, ubi sine fine cum sanctis suis omnibus vivit et régnât, etc. »

(Ibid., n° 1525).

Fol. 251 v°. « Incipit passio sanctarum Undecim milium virginutn.

Régnante Domino nostro Jhesu Christo, cum post passionem, resur-

rectionem et ascensionem ejus... et tanto premisso pignore benedixif.

filiis tuis in te Jhesus Christus Dominus noster, qui vivit, etc. » (Ibid.,

n»8428).

Fol. 255. a Incipit passio sancte Cordule, que una fuit de consortio

earum. Erat autem de eodem sanctissimo virginum contubernio que-

dam nomine Cordula... vel novissime sorte municipatum capiamus,

prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (Ibid., n" 8430).

Fol. 250 v°. < Incipit vita B. Sindulfi, confessoris Christi. Post-

quam Dei vivi filius pro salutc nostra humanatus... quousque illi

occurreret super montes aromatum, simili[s] capree et hinnulo cervo-

rum» . (Ibid., n° 7792).

Fol. 259. « Incipit prefacio in translacione ejusdem. Preterea qui

plenius scire desiderat... — Incipit translacio, etc. De loco igitur ubi

prius... tandem pristine est sanitati meritis beati Sindulfi restituta»,

(Ibid., n" 7793).

Fol. 200. a Incipit passio SS. martirum Crispini et Crispiniani. Cum

sub Maximiano et Diocliciano, qui simul... salulem largitur infirmis,

cui honor, etc. « (Ibid., n" 1990).

Fol. i>OI v". « Incipit passio SS. apostolorumSimonis et Judc. Simon

ilaque Canariens et Judas Zelotes... redemplorem et illuminatorem

animarum noslrarum nunc et in omnia secula seculorum. Amen Expli-

cit, etc. n — Suit une note finale, en ces termes : >< Scripsit autem gesta
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SS. Apostolorum Appius, episcopus Babilonie.. . » (Ibid., n os 7749,

7751).

Fol. 266 v°. « Incipit prologus in passione B. Quinlini, martiris

Christi. Sanctum atque perfectum et gloriosum... — Incipit passio,

etc. Igitur illo tempore, sub Maxiniiano imperatore, multi cbristiani...

tumulus corporis illius annis circiter quinquaginta quinque » . (Ibid.,

il 6999).

Fol. 269. « Incipit de invencione ejusdem martiris. Expletis itaque

ferme quinquaginta quinque... octavo kalendas julii post gloriosam

resurrectionem Domini nostri Jbesu Christi, cui est, etc. » (Ibid.,

n" 7000).

Fol. 269 v°. « Item, alia invencio ejusdem martiris a B. Eligio,

Xoviomensis ecclesie episcopo. Sanctissimo itaque atque religiosissimo

Eiigio... easdem imperciendo (sic) prebuit, adjuvante Domino nostro

Jbesu Cbiïsto, qui vivit et régnât in Trinitale perfecta per inlinita secu-

lorum secula. Amen b . (Ibid., n° 7014).

Fol. 271. « Incipit passio B. Eustacbii, martiris, sociorumque

cjus, que colitur quarto non as novembris. In diebus Trajani, impiis-

simi imperaloris ... impetrabunt ea que promissa sunt sanctis per

gratiam Domini nostri et salvatoris Jbesu Christi, cui est, etc. »

(Ibid., n° 2760).

Fol. 275 v". « Incipit passio BB. martirum Simproniani (sic), Claudii,

Xicostrati, Castorii et Simplicii. Tempore quo Dioclicianus augustus

perrexit Pannoniam... anniversaria recolatur dies eorum, régnante

Domiuo et salvatore nostro Jbesu Cbristo, cui est bonor, etc. » (Ibid.,

n° 1837).

Fol. 279 v°. « Incipit passio B. Tbeodori, martiris Christi. Tempo-

ribus suis, Maximianus et Maximinus, imperatores... usque in présen-

tera diem, ad laudem et gloriam Patris et Filii, etc. » (Ibid
,

n" HO 7 7).

XII siècle. Parchemin. 281 feuillets ;ï 2 col. Initiale enlevé i

fol. 234; coupures aux marges des fol. 246, 271, 281. 347 sur

250 millim. Bel. veau fauve. — (Saint-Thierry, n° 109).

140î)(K. 794). Legendarium, ad usum ecclesiae Sancli Tbeoderici.

Fol. 1. Vita S. Egidii, abbatis et confessons. — L'nc déchirure de

la partie supérieure du feuillet enlève le commencement du prologue.

« Sanctus igitur Egidius, natione Grecus, a preclaris parentibus ori-
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ginem duxit... succurrant ergo et auxilientur nobis petimus tua sancta

mérita, pater Egidi, apud Dominum Deum nostrum, cui cum Filio

suo, etc. »(Biblioth. hagiogr., n°93).

Fol. 4 v°. « Incipit passio B. Luciani sociorumque ejus. Beatorum

martyrum sacra certamina percurrentesdigno, dilectissimi, obsequio...

qui sanctum martyrem tuum Lucianum ita gloriOcare dignatus es, qui

vivis, etc. «(Ibid., n° 5010).

Fol. 6 v°. « Incipit passio SS. martyrum Abdon et Sennis. Eodem

tempore, cepitDecius curiosequçrere cbristianos... revelatasint corpora

sanctorumin cimiterio Pontiani, régnante Domino, etc. « (Ibid., n° 6).

Fol. 7 v°. « Incipit passio B. Urbani, papç et martiris. Frbanus, epi-

scopus, nationeRomanus, ex nobili prosapia ortus... ad quorum vene-

rabiles sepulturas multa patrantur miracula usque in presentem diem,

ad bonorem et laudcm Sahatoris nostri Jbesu Christi qui, etc. » (Ibid.,

n°8372).

Fol. 15 v°. >< Incipit passio B. Stepbani, papç. Temporibus Valeriani

et Galieni, multi cbristianorum déclinantes sevitiam tyrannorum...

nono kalendas septembris, Valeriano tercio et Galieno secundo consu-

libus, apud nos autem régnante Domino noslro, etc. » {Ibid., n° 7845).

Fol. 18 v°. « Incipit passio B. Marcelli, papç. Tempore quo Mau.vi-

mianus (sic) augustus rediit de parlibus Affrice... ubi orationes

eorum florent nunc et scmper, quousque mundus steterit, régnante

Domino nostro, etc. » (Ibid., n° 5234).

Fol. 21. « Incipit passio S. Pantaleonis, martyris. In diebus Maxi-

miani, imperatoris, multi christiani persecutionem patiebantur propter

fidem... in Nicomedia civitate, foris murum in villa cujusdam Ada-

manti, scolastici, in nomine Domini nostri Jhesu Christi cui, etc. »

(/fo'</.,n°6435).

Fol. 25. a Incipit prologus in vita B. Servatii, Tungrensis episcopi.

Illustrissimi viri vitam Servatii, stemmate inclito... — Incipit vita.

Trojugenarum metropolis Francorum Tungris, quç juxta beati presa-

gium Servatii... aut natura vestra melius quam ut velitis opem ferre

quam plurimis, quod ipse prestare dignetur cujus regnum et impe-

rium sine fine pcrmanet in secula seculorum. Amen. — Apologia

scriptoris. Bogatu cujusdam ex vobis, karissimi, curam hujus opusculi

suscepi... per beatum confessorem et magnificum venerabilem Scrva-

tium. Amen. Explicit ».(Ibid., n ' 7633, 7G34et7631).

Fol. 52 v°. « Incipit vita S. Severini, Coloniensium archiepiscopi.
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Dominus ac redemptor noster, caput videlicet universalis Ecclesiç..

.

B. Severini meritis nobis opitulantibus, eum nobis fore propicium

senciamus, qui cum Pâtre, etc. » (Ibid., n" 7647).

Fol. 55. « Qualiter corpus ejus Coloniam est relatum. Quia beatis-

simi p:>nti[îcis et confessons Cbrisli Severini vitam vel gesta... apud

iniserieordiam Redemptoris, qui cum Pâtre, etc. • (Ibid., n° 7(348).

Fol. 56 v°. « Relatio miraculi [S. Magni] in regione Saxonum facti.

Omnibus Deum diligenlibus et magnalia ejus magniGcando... Acta h§c

anno dominice incarnationis millesimo vicesimo primo, indictione

quarta, régnante Hciurico secuudo. Has litteras in monte Sancti Micha -

helis, die octavarum epipbaniarum, renovari fecimus, quia priores

quas portabamus nimio sudore ac vetustate corruptç erant, quas nobis

domnus Peregrinus, Coloniensis episcopus, prefati domni Herbcrti

successnr, fecerat venerandus. Finit » . (Ibid., n° 5157).

Fol. 57. « Incipit passio sanctaram Undecim milium virginum.

Régnante Domino nostro Jhcsu Cbrislo, cum post passiouem, resurrec-

tionem et ascensionem ejus... in cçlçsti (sic) Jberusalem vel novis-

simç (sic) sorte municipatum capiamus, prestante Domino nostro, etc.

Ex pli cil passiosanctarum Undecim milium virginum n . (Ibid., n°8428 .

Fol. 61 v°. -< Incipit vita R. Fgidii a quodam versilius beroicis et

elegiacis édita; beroicis, qui virorum gesta forlium referunt, propterca

quia fuit fortis in fide; elegiacis, qui miserorum inforlunia narrant,

propterea quia ad evitandam forlitudinis jactanliam sancti quasi miseri

videntur, juxta illud miseri estote et lugete. — Prologus .

Cum Deus impendat qnicquid benc p:>?si t Iiaberi

Hoc ad cum merito quemque referre decet

— Incipit textus.

Editas est igitur preclara slirpe parentum

Egidius, Grccus gente, favente Deo,

Ortus ab Athcnis

Qui cum Pâtre Deo Deus et cum Elamine sacro

Rex per cuncta manens sccula vivit. Amen.

Explicit vita R. Egidii •
. (Près de 500 vers).

Cette vie métrique ne figure pas dans la Bibliotheca hagiographiea

et parait inédite.
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Fol. 65. « Incipit prologus in vita S. Martini, episcopi et confessons.

Severus Desiderio, fratri karissimo, salutem. Ego quidem frater

unanimis libellum quem... — Item, aliud argumentum. Plerique

mortalium studio et gloriae seculari inaniter dediti... — Incipit liber

P s
in vita S. Martini, episcopi. Igitnr Martinus Sabariç, Pannoniarum

oppido, oriundusfuit... sed quicumque crediderit» .(Bibliolk. hagiogr.,

n° 5610). ' Incipit epistola Severi Su Ipicii ad Eusebium, presbiterum,

postea episcopum. Hesterna die... » (Ibid., n" 5611). — a Item, alia

epistola ejusdem ad Aurelium, diaconem. Posteaquam a me... » (Ibid.,

n 5612). — « Incipit epistola Severi Sulpicii ad socrum suam Bassu-

lam, qualiter S. Martinus de hoc mundo recesserit. Sulpitius Severus

Bassule, parenti venerabili, salutem. Si parentes...— TransitusS. Mar-

tini. Martinus igitur obitum suum...» (Ibid., n° 5613). — Fol. 76.

« Incipit dyalogus Severi. Cum in ununi locum ego etGalIus noster...

discessum est » . (Ibid., n 09 5614-5616).

Fol. 85 v°. Poèmes en l'honneur de S. Martin et de la basilique de

Tours. Cf. ms. 1405, fol. 33 v°.

— « Basilica Sancti Martini abest e civitate passus quingentos

fere..." — « Item, sollempnitates ipsius basilice, ni idus novembris,

deposicionem.. . crede, ut vivas in eternum »

.

Fol. 86. *< Incipit liber S. Martini, episcopi, de Trinitate. Clemens

Trinitas est, una divinitas... » Cf. ms. 1405, fol. 35.

Fol. 87. « Archadio vero et Honorio, imperaloribus, S. Martinus,

Turonorum episcopus... anni quadringenti duodecim computantur »

.

Suivent ces fragments de miracles. « Bealus autem Seveiinus... » —
.i Eo namque tempore... » — « Opère precium est... » (Biblicl/i.

hagiogr., n os 5619-5623).

Fol. 88 v°. « Laudaliones S. Martini, auctore Alcuino. Postquani

Dominus noster Jbesus Cbristus triumphator ad alla celorum... «(Ibid.,

n" 5625).

Fol. 89. u Incipit prologus in vita S. Lamberti, episcopi et martiris.

Dilecto in Cbristo et vere diligendo domino suo Wederico, Liciensia

çcclesie. venerabili abbati, Nicbolaus, çcclesiç Sanctç Marie Sanctiqur

Lamberti qui- est in Leodio canonicorum et diaconorum ultimus,

salutem. Sicut nichil est quod amicis et fralribus... — Gloriosus wir

Lamberlus et eterno régi sacerdos et martyr electus... et Absimarus,

Leone ab imperio expulso et in cuslodiam retruso » . (Ibid., n" 4688).

La garde finale n a reçu la copie (XII e
siècle) d'un fragment de la
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vie de S. Éleuthère, évèque de Tournai, qui se termine par ces mots :

« ...qui gaudet cum angelis, exultât in astris, régnante Domino, etc. »

(Ibid., n° 2455). — « Ego aulem Eleutherius... » (Ibid., n° 2456] .

—

« In Domine Domini Jhesu, hec divina manu scripta sunt. Capitulo

primo... liberata est ». (Ibid., n° 2457). — a Incipiunt de tributis

ejusdem ponlilicis. Capitulo primo. Omne victum meum... incertos

faciat. Iterum oinnes valete in pace » . (Ibid., n° 2458).

Sur le fol. 1 v°, on lit cet ex-libris en minuscule (XII e
siècle) :

« Liber ecelesiç Sancti Theoderici; auferenti sit anathema » . — Au

fol. 65, ex-libris de même date, en capitales liées : « Liber ^cclesiç

Sancti Theoderici ; auferenti sit anatbema » . — Enfin, toujours de la

même date, cet ex-libris, eu minuscule, est inscrit au fol. 80 v° :

« Liber aecclesie Sancti Theoderici... » La un a été enlevée accidentel-

lement. — La mention « L. Art. d'Anglade «figure sur le fol. 2.

XII e siècle, de différentes mains. Parchemin. 101 feuillets à 2 col.

et les gardes a, en tète, b et c, à la fin, a et e blanches. Lacune

entre les fol. 80-81 et 88-89. 280 sur 104 millim. Rel. veau fauve

sur carton. — (Saint-Thierry, n° 115j.

1410 (K. 786). Legendarium, ad usum ecclesiae Sancti Theode-

rici, vulgariter appellatum : « Secuudum volumen ;>

.

Fol. 1. u Incipit prefacio vite, actuum atque obitus beatissimi

Remigii, Remorum archiepiscopi et confessuris. Hincmarus, nomine

non merito episcopus... — Incipit textus, etc. Post vindictam scelerum

que facta est... »

Fol. 17 v°. « Translatio corporis beatissimi Remigii, Remorum archi-

episcopi, kalcndas octobris. Ceterum cum funus sanctissimum... »

Fol. 25 v". « Exemplar testament!, etc. Ego Remigius, episcopus... •>

Fol. 26 v°. « Isti versus scripti... » Cf. ms. 1402, fol. 143.

Fol. 27. « Ah incarnatioae Domini usque ad transitum S. Mar-

tini... « Cf. ms. 1402, fol. 143 v°.

Ibid. « Translacio corporis beatissimi Remigii, Remorum archiepi-

scopi, de proprio loco ad Sparnacum. Anno felicissime incarnationis

Domini nostri Jhesu Christi, 0.1 iï Dei omnipotentis.octingentesimoocto-

gesimo secundo... litat sacri libaminis oblacionem -
. Cf. ms. 1402,

fol. 170.

Fil. 34. « Epistola S. Renedicti ad S. Remigium... « Cf. ms. 1 402,

fol. 150 V.
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lbid. « Epistola fratrum Remensis cenobii... « Cf. ms. 1402,

fol. 151.

Fol. 34 v°. « Incipit prefacio subsequentis operis. Dilectis in Christo

fratribus subbeati patris Remigii, etc. Cum vita nostra super terrani...

— Incipit narratio qualiter ecclesia B. Remigii renovata et a domno

papa Leone nono fuerit dedicata. Basilica igitur gloriosi confessoris...

eterne beatitudinis felicitatem mereamini possidere, ipso prestante qui

vi vit, etc. Explicit narracio qualiter ecclesia beatissimi Remigii reno-

vata et a domno papa Leone nono fuerit dedicata » . (Biblioth. hagiogr.

,

n" 4825). Se termine sur le privilège de Léon IX : «Léo, episcopus, etc.

Compertum caritati vestre... »

Fol. 44. « Incipit passio B. Sebastiani, martiris, sociorumque ejus.

In diebus illis, Sebastianus vir... domum suarn fecit Ecclesiam heredem

in Christo, rognante Domino nostro qui, etc. » (lbid., n° 7543).

Fol. 55 v". « Incipit passio sancle Agnetis, virginis. Servus Chrisli

Ambrosius virginibus sacris. Diem festum sacratissimc virginis... in

conspcctu Dei valeat invenire, cui est honor, etc. » (lbid., n" 156).

Fol. 58. « Incipit passio R. Vincencii, arcliidiaconi Christi, que

colitur undecimo kalendas februarii. Probabile satis est ad gloriam...

multipliciler prestantur bénéficia ad laudetn et gloriam nominis Christi,

qui cum Paire, etc. » (lbid., n" 8628).

Fol. 61. « Incipit prologus in vita vel passione B. Prejecti, epi-

scopi et martiris. Superna cari tas Chrisli cujus... — Incipit vita vel

passio, etc. Sanctus igitur Prejectus, clara natalium lampade... mul-

tiplicia prestantur vota petentibus, opérante potencia Christi, etc. "

(lbid., n»6917).

Fol. 63 v°. « Incipit passio B. Policarpi, episcopi et martiris. Beato

Aniceto, papa Borna ne ecclesie... scriptura composita est plenius

discet». (lbid., n° 6880).

Fol. 66. « Incipit vita B. Juliani, confessoris Christi, Cenoman-

nice civitalis episcopi, qui fuit unus de septuaginta Christi discipulis.